
IL  FUNZIONARIO RESPONSABILE

VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n.62 del 03/05/2019 con oggetto: Approvazione
schema di Convenzione tra il Comune di Rosolini e la Futura Soc. Coop. Sociale O.N.L.U.S. per n.
2 utenti presso il Gruppo Appartamento “Marcello Savarino” - Rosolini- per l’anno   2019;
VISTA   la Determinazione n. 22 del 29.04.2020 REG. GEN. n. 172 con oggetto: Impegno di

spesa di € 14.700,00 per le rette di ricovero di n. 2 soggetti disabili psichici presso la Società
Cooperativa Futura “Gruppo Appartamento” convenzionata con il Comune di Rosolini – periodo
gennaio/luglio 2020; CIG: ZC02CAE033;

VISTA la Convenzione   Rep.  n. 2581 del 24.05.2019 stipulata con la Soc. Coop. Sociale
O.N.L.U.S. Futura con sede legale in Rosolini   in Via S. Giuca n. 10 per la gestione del Gruppo
Appartamento per disabili psichici “M. Savarino” sito in Rosolini in Via G. Maltese n. 5, per il
ricovero di n. 2 unità con rette a carico del Comune;

VISTE:
La fattura n. 36/20 del 20.07.2020 assunta al  prot. n.16917 del 20.07.2020, relativa al mese
di aprile 2020 di € 2.100,00 iva al 5% compresa;
La fattura n. 37/20 del 20.07.2020 assunta al prot. n. 116916 del 20.07.2020, relativa al mese
di maggio 2020 di € 2.100,00 iva al 5% compresa;
La fattura n.38/20 del 20.07.2020 assunta al prot. n. 16910 del 20.07.2020, relativa al mese
di giugno 2020 di € 2.100,00 iva al 5% compresa.

RILEVATO che l’importo complessivo della succitate fatture è pari ad € 6.300,00 e
specificatamente:
€ 6.000,00 da liquidare alla Futura;
€ 300,00 da liquidare all’erario dello Stato.
          ACCERTATA la regolarità ed il rispetto dei limiti dell’impegno;

VISTO il T.U. N. 267/00;
VISTO il D.L.118/2011 e ss.mm.ii;

                                                                DISPONE

DI LIQUIDARE E PAGARE1)

DETERMINA DI LIQUIDAZIONE DEL 8° SETTORE
Servizi Sociali – Demografici – Risorse Umane

N. 16  DEL  06-08-2020

REG. GEN. N. 342

COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

OGGETTO:

8° SETTORE n. 16 del 06-08-2020 Pag 1 COMUNE DI ROSOLINI

LIQUIDAZIONE RETTE PER IL RICOVERO DI N. 2 DISABILI
PSICHICI PRESSO IL GRUPPO APPARTAMENTO "MARCELLO
SAVARINO"; MESI: APRILE  MAGGIO - GIUGNO 2020; &#8364;
6.300,00 I.V.A. al 5% COMPRESA; CODICE CIG: ZC02CAE033 -
CODICE UNIVOCO: KGBTLF- CODICE iPA : c_h574.



La fattura n. 36/20 del 20.07.2020 assunta al  prot. n.16917 del 20.07.2020, relativa al mese
di aprile 2020 di € 2.100,00 iva al 5% compresa;
La fattura n. 37/20 del 20.07.2020 assunta al prot. n. 116916 del 20.07.2020, relativa al mese
di maggio 2020 di € 2.100,00 iva al 5% compresa;
La fattura n.38/20 del 20.07.2020 assunta al prot. n. 16910 del 20.07.2020, relativa al mese
di giugno 2020 di € 2.100,00 iva al 5% compresa.

Emesse dalla Futura Soc. Coop. Sociale O.N.L.U.S. con sede legale in Rosolini in Via S. Giuca
n. 10, per l’accoglienza di n. 2 unità, presso il Gruppo Appartamento per disabili psichici “M.
Savarino” sito in Rosolini in Via G. Maltese n. 5;

2)   LA SOMMA complessiva di € 6.300,00 trova capienza al capitolo 2300/42 a voce “Rette di
ricovero per disabili psichici”;

3)  DI PROVVEDERE al pagamento della somma di € 6.000,00 alla Società Cooperativa Sociale
O.N.L.U.S.  “FUTURA” accreditandola sul conto corrente bancario presso la Banca Agricola
Popolare di Ragusa Ag. di Rosolini – le cui coordinate sono indicate nelle succitate fatture;

4)   DI INCARICARE l’ufficio Ragioneria a versare, con le modalità indicate all’ art. 1, comma
629 lett. B, legge 190 del 23/12/2014, la somma di € 300,00 IVA al 5%, all’Erario dello Stato.

Il Funzionario Responsabile

F.to CANDITO ORAZIO

8° SETTORE n. 16 del 06-08-2020 Pag 2 COMUNE DI ROSOLINI



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Rosolini, Il Responsabile del Servizio Finanziaro

F.to MODICA VINCENZO

IMPEGNO di spesa Provvisorio n° __________ Definitivo  n°__________

Rosolini, Il Responsabile del Servizio Finanziaro

F.to MODICA VINCENZO

8° SETTORE n. 16 del 06-08-2020 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI


